
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση Α’ Αναθεώρησης προϋπολογισμού οικο-

νομικού έτους 2024 του ΝΠΙΔ με την επωνυμία 

«Ελληνικό Ίδρυμα Βιβλίου και Πολιτισμού».

2 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-

ας του Δήμου Αγρινίου με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότη-

τες, λόγω ολοκλήρωσης διαδικασιών διορισμού.

3 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Λάμπρου 

Χατζηζήση του Ιωάννη, Λέκτορα του Τμήματος 

Γεωπονίας της ομώνυμης Σχολής του Πανεπιστη-

μίου Ιωαννίνων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 482501 (1)

Έγκριση Α’ Αναθεώρησης προϋπολογισμού οι-
κονομικού έτους 2024 του ΝΠΙΔ με την επωνυ-
μία «Ελληνικό Ίδρυμα Βιβλίου και Πολιτισμού».

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των άρθρων 7 και 8 του ν. 3429/2005 «Δημόσιες 

Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α’ 314),

β) της υποπαρ. Γ.2 του άρθρου πρώτου του ν. 4254/ 

2014 (Α’ 85), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 41 παρ. 2 

του ν. 4262/2014 (Α’ 114),

γ) του άρθρου 63 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) περί Δη-

μοσίου Λογιστικού,

δ) της υποπαρ. Δ.9 «Δαπάνες Μετακινουμένων Εντός 

και Εκτός Επικράτειας» της παρ.  Δ του ν.  4336/2015 

(Α’  94), όπως ισχύει καθώς και του άρθρου 43 του 

ν. 4484/2017 (Α’110),

ε) του Κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176),
στ) του άρθρου 119 του κεφ. Ε’ του ν. 4549/2018 «Δι-

ατάξεις για την ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιο-
νομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - 

Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2019-2022 και λοιπές διατάξεις» (Α’105),

ζ) της παρ. 3 του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επι-
τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), προκειμένου 
να αναθεωρηθεί άμεσα ο προϋπολογισμός του φορέα 
για οικονομικά μεγέθη (έσοδα και έξοδα), τα οποία δεν 
ήταν δυνατό να προβλεφθούν,

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130) καθώς και 
του π.δ. 82/2023 (Α’ 139), ιδίως του άρθρου 1 αυτού περί 
μετονομασίας του Υπουργείου Οικονομικών σε Υπουρ-
γείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών,

θ) του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονι-
κής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου Τουρι-
σμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής 
και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και 
Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» (Α’ 208),

ι) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

ια) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7), όπως τροποποιήθηκε με το 
π.δ. 32/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 4/2018 “Οργανισμός 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού” (Α’ 7)» (Α’ 91),

ιβ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ιγ) της υπ’  αρ. 629094/31.12.2023 απόφασης της 
Υπουργού Πολιτισμού «Έγκριση των Προϋπολογισμών 
Οικονομικού Έτους 2024 έντεκα (11) φορέων του Κεφ. 
Α’ του ν.  3429/2005 του Υπουργείου Πολιτισμού» (Β’ 
7612),.2. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-07-2023 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

3. Την υπό στοιχεία 2/2179/ΔΠΓΚ/09-01-2018 απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών με θέμα 
«Στοχοθεσία - Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού - 
Παρακολούθηση εκτέλεσης» (Β’ 23).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6491

67659

26.11.2024 17:57:11

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67660 Τεύχος B’ 6491/26.11.2024

4. Την περ. β’ της παρ. 8 της υπό στοιχεία 2/26549/
ΔΠΓΚ/27.3.2018 απόφασης «Αντικειμενικοί λόγοι, εξωγε-
νείς παράγοντες και διαδικασία αναθεώρησης των εγκε-
κριμένων προϋπολογισμών των φορέων του Κεφαλαίου 
Α ’ του ν. 3429/2005».

5. Το υπ’ αρ. 16228/3.10.2024 έγγραφο του Ελληνικού 
Ιδρύματος Βιβλίου και Πολιτισμού «Αίτημα Αναθεώρησης 
Προϋπολογισμού 2024 με τη χρήση ταμειακού υπολοίπου 
του Ελληνικού Ιδρύματος Βιβλίου και Πολιτισμού 2024 και 
Ανάλυση Λογαριασμών Εξόδων της Αναθεώρησης Π/Υ 
2024» και την υπό στοιχεία 2/1α/25.9.2024 απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ελληνικού Ιδρύματος Πολι-
τισμού.

6. Την υπ’ αρ. 481479/01.11.2024 εισήγηση του Γενι-
κού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Πολιτισμού.

7. Το υπό στοιχεία 2/95338/ΔΠΓΚ/31.10.2024 έγγραφο 
του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
για την έγκριση χρήσης ταμειακών διαθεσίμων του Ελ-
ληνικού Ιδρύματος Πολιτισμού.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την 1η Αναθεώρηση του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2024 του ΝΠΙΔ με την επωνυμία «Ελλη-
νικό Ίδρυμα Βιβλίου και Πολιτισμού», τα βασικά οικονομικά 

μεγέθη του οποίου, σύμφωνα με το ισχύον Ευρωπαϊκό Σύ-
στημα Λογαριασμών - ΕSA, σε ευρώ, έχουν ως εξής:

Εγκεκριμένος 
ΠΥ 2024

Επικείμενη 
Αναθεώρηση ΠΥ 

2024

ΕΣΟΔΑ 1.110.042 1.588.751

ΕΞΟΔΑ 1.059.542 1.920.916

ΙΣΟΖΥΓΙΟ 50.500 -332.165

2. Το αρνητικό ισοζύγιο θα καλυφθεί με ισόποση χρή-
ση ταμειακών διαθεσίμων.

3. Η εξειδίκευση των εσόδων και των εξόδων κατά 
λογαριασμό αποτυπώνεται στους συνημμένους πίνακες, 
που αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας κοι-
νής υπουργικής απόφασης.

4. Εντέλλουμε τη διοίκηση του εν λόγω φορέα όπως 
συνεργαστεί με τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του εποπτεύοντος Υπουργείου, ώστε να εξει-
δικευθούν σε μηνιαία και τριμηνιαία βάση οι κατηγο-
ρίες εσόδων και εξόδων που περιλαμβάνονται στους 
λογαριασμούς των συνημμένων πινάκων, καθώς και να 
προβούν στις λοιπές ενέργειες.

5. Η διοίκηση του φορέα καλείται να διασφαλίσει, ότι 
δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις από τους εγκεκρι-
μένους δημοσιονομικούς στόχους, λαμβάνοντας εγκαί-
ρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς τον σκοπό αυτό.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67661Τεύχος B’ 6491/26.11.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Νοεμβρίου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός  Εθνικής  
Οικονομίας και Οικονομικών Πολιτισμού

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  ΣΤΥΛΙΑΝΗ 

ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΜΕΝΔΩΝΗ

Ι

Αριθμ. 1356 (2)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Αγρινίου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, λόγω ολο-
κλήρωσης διαδικασιών διορισμού.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-

Πρόγραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67662 Τεύχος B’ 6491/26.11.2024

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο- Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) της υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφασης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 

και Ιονίου «Έγκριση Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (Β’ 2183).

2. Την υπ’ αρ. 218/28-3-2023 απόφαση του Δημάρχου «Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων 

του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αγρινίου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 

κλάδους και ειδικότητες» (Β’ 2325).

3. Την υπ’ αρ. 499/29-6-2023 (B’4609) απόφαση του Δημάρχου περί τροποποίησης της υπ’ αρ. 218/28-3-2023 

απόφασης του Δημάρχου.

4. Την υπ’ αρ. 687/4-8-2023 (Β’ 5287) απόφαση του Δημάρχου περί αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και 

ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αγρινίου, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 

(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, λόγω ολοκλήρωσης εκκρεμών διορισμών και μετατάξεων.

5. Την υπ’ αρ. 574/23-4-2024 (Β’ 2773) πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Ορ-

γανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αγρινίου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 

και ειδικότητες, λόγω μεταφοράς θέσεων της καταργηθείσας Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Αγρινίου σύμφωνα 

με τον ν. 5056/2023.

6. Την υπ’ αρ. 777/17-6-2024 (Β’ 3730) πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργα-

νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αγρινίου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 

και ειδικότητες, λόγω ολοκλήρωσης εκκρεμών διορισμών.

7. Το γεγονός ότι με την υπ’ αρ. 1138/20-09-2024 (Γ’ 3326) απόφαση του Δημάρχου ολοκληρώθηκε ο διορισμός 

τεσσάρων υπαλλήλων σε προσωποπαγείς θέσεις που συστάθηκαν, καθώς επίσης και το γεγονός ότι τρεις θέσεις 

κλάδου ΔΕ Δημοτικής Αστυνομίας για τις οποίες είχε υποβληθεί αίτημα για διορισμό (και ήταν δεσμευμένες) απορ-

ρίφθηκε το αίτημα και δεν αντιστοιχίστηκαν με την υπ’ αρ. 218/28-3-2023 απόφαση του Δημάρχου.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολο-

γισμού του Δήμου Αγρινίου, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον 

Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αγρινίου (Β’ 2183/2011), με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του 

π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

3
ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

3

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ 

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

3
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
3

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1

Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η υπ’ αρ. 218/28-3-2023 απόφαση του Δημάρχου «Αντιστοίχιση των υφισταμένων 

κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αγρινίου με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες» (Β’ 2325), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 499/29-6-2023 

(B’ 4609), 687/4-8-2023 (Β’ 5287), 574/23-4-2024 (Β’2773), 777/17-6-2024 (Β’3730) αποφάσεις του Δημάρχου Αγρινίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αγρίνιο, 19 Νοεμβρίου 2024 

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67663Τεύχος B’ 6491/26.11.2024

Αριθμ. 51565 (3)

Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Λάμπρου 
Χατζηζήση του Ιωάννη, Λέκτορα του Τμήματος 
Γεωπονίας της ομώνυμης Σχολής του Πανεπιστη-
μίου Ιωαννίνων.

Η ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 746/1970 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Ιωαννί-

νων» (Α’ 267).
2. Το π.δ. 105/2013 «Μετονομασία Τμήματος και ίδρυ-

ση, συγκρότηση, κατάργηση και ανασυγκρότηση Σχο-
λών στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων» (Α’ 137).

3. Τα άρθρα 1, 2, 3 και 4 του ν. 4559/2018 (Α’ 142).
4. Το άρθρο 152 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141) όπως τροπο-
ποιήθηκε με το άρθρο 81 του ν. 5094/2024 (Α’ 39).

5. Την υπ’ αρ. 8501/21.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1201) διαπι-
στωτική πράξη εκλογής της Πρυτάνεως του Πανεπιστη-
μίου Ιωαννίνων.

6. Την υπό στοιχεία Φ.4/4752/15.07.2009 (Γ’ 774 /2010) 
πράξη του Προέδρου του ΤΕΙ Ηπείρου περί διορισμού 
του Χατζηζήση Λάμπρου του Ιωάννη σε κενή οργανική 
θέση Εκπαιδευτικού Προσωπικού βαθμίδας Καθηγητή 
Εφαρμογών με θητεία τριών ετών, ειδικότητας Γεωπόνου 
με εξειδίκευση στην «Πτηνοτροφία - Υγιεινή Τροφίμων 
Ζωικής Προέλευσης» του Τμήματος Ζωικής Παραγω-
γής της Σχολής Τεχνολογίας Γεωπονίας του ΤΕΙ Ηπείρου. 
Ορκίστηκε και ανέλαβε υπηρεσία στην παραπάνω θέση 
στις 21.09.2010.

7. Την υπ’ αρ. 2737/17.10.2018 (Γ’ 1377) πράξη του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων με την οποία 
εντάσσεται σε προσωποπαγή θέση μέλους ΔΕΠ Πανεπι-
στημίου, ο Λάμπρος Χατζηζήσης του Ιωάννη, στη βαθμί-
δα του Λέκτορα Εφαρμογών στο Τμήμα Γεωπονίας της 
Σχολής Γεωπονίας του Πανεπιστημίου Ιωάννινων.

8. Την υπ’ αρ. 3998/20.10.2021 (Γ’ 2862) πράξη του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων μετατροπής 
της θέσης του Λάμπρου Χατζηζήση του Ιωάννη από 
την προσωποπαγή θέση του Λέκτορα Εφαρμογών σε 
προσωποπαγή θέση Λέκτορα Πανεπιστημίου στο Τμή-
μα Γεωπονίας της Σχολής Γεωπονίας, επειδή διαπιστώ-
θηκε η συνδρομή των προβλεπόμενων σύμφωνα με 
όσα ορίζονται στην περ. ε’ της παρ. 4 του άρθρου 4 του 
ν. 4559/2018 (Α’ 142).

9. Την υπ’ αρ. 46092/24.10.2024 αίτηση του Λέκτορα, 

Λάμπρου Χατζηζήση του Ιωάννη για τη μεταβολή του 

γνωστικού του αντικειμένου, με συνημμένο βιογραφικό 

σημείωμα.

10. Την απόφαση της υπ’ αρ. 1166ης/25.6.2024 συνε-

δρίασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων 

σχετικά με την έγκριση της διαδικασίας κατάρτισης του 

Μητρώου Γνωστικών Αντικειμένων της Σχολής Γεωπονίας.

11. Την απόφαση της υπ’ αρ. 36ης/07.11.2024 συνε-

δρίασης της Συνέλευσης της μονοτμηματικής Σχολής 

Γεωπονίας του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων με την οποία 

εισηγείται ομόφωνα τη μεταβολή του γνωστικού αντι-

κειμένου του ως άνω Λέκτορα, καθώς και το γεγονός ότι 

στο εν λόγω Τμήμα δεν υφίστανται Τομείς.

12. Το υπ’ αρ. 50744/18.11.2024 έγγραφο του Τμήμα-

τος Γεωπονίας της ομώνυμης Σχολής του Πανεπιστημίου 

Ιωαννίνων που αφορά στη μεταβολή γνωστικού αντικει-

μένου του Λάμπρου Χατζηζήση του Ιωάννη.

13. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

14. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου του ανωτέ-

ρω, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή της εξειδίκευσης - γνω-

στικού αντικειμένου του Λάμπρου Χατζηζήση του Ιω-

άννη, Λέκτορα του Τμήματος Γεωπονίας της Σχολής 

Γεωπονίας του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, από «Πτη-

νοτροφία - Υγιεινή Τροφίμων Ζωικής Προέλευσης» 

σε «Πτηνοτροφία - Ολική Ποιότητα», καθότι πληροί 

τις προϋποθέσεις της παρ.  1 του άρθρου 152 του 

ν. 4957/2022, ήτοι: α) διαθέτει εκτενές διδακτικό και 

εν γένει επιστημονικό έργο, συγγραφικό, ερευνητικό, 

εργαστηριακό, το σύνολο του οποίου εμπίπτει στο 

γνωστικό αντικείμενο στο οποίο αιτείται να ενταχθεί, 

β) το γνωστικό αντικείμενο στο οποίο αιτείται να εντα-

χθεί περιλαμβάνεται στο Μητρώο Γνωστικών Αντικει-

μένων του Τμήματος Γεωπονίας, γ) έχει συμπληρώσει 

δώδεκα (12) μήνες από την ημερομηνία εκλογής ή 

τελευταίας εξέλιξής του στη βαθμίδα στην οποία υπη-

ρετεί το ανωτέρω μέλος ΔΕΠ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Άρτα, 20 Νοεμβρίου 2024

Η Πρύτανης

ΑΝΝΑ ΜΠΑΤΙΣΤΑΤΟΥ







ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67666 Τεύχος B’ 6491/26.11.2024

*02064912611240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


